[image: image1.png]

        Муниципальный район Похвистневский
Самарской области

РЕШЕНИЕ                                                                             СОБРАНИЯ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  РАЙОНА                                             шестого созыва
    «06» декабря 2023 г.
              № 154
«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального района Похвистневский Самарской области
на 2024 – 2026 годы»
Рассмотрев  проект решения «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024 – 2026 годы», Собрание представителей района

РЕШИЛО:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2026 годы».
2. Признать утратившим силу прогнозный план приватизации на 2023-2025 годы, утвержденный Решением Собрания представителей района № 112 от 26.10.2022 года.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Похвистневского района».

Председатель Собрания
          представителей района

                     Т.И.Самойлова

Глава района                                                                     Ю.Ф.Рябов

             Приложение

                                                                                      к Решению Собрания представителей

муниципального района Похвистневский

                                                                                         Самарской области

                                                                                      от «___» ________ 2023 г. № ____

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ

муниципального имущества муниципального района Похвистневский

Самарской области на 2024-2026 гг.

	№

п/п
	Наименование
	Протяженность/

Площадь

(кв.м)
	Сумма, руб.
	Срок

	                                                                      2024 год

	0
	0
	0
	0

	2025 год

	0

	0
	0
	0

	2026 год

	0

	0
	0
	0

	ВСЕГО

	0

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту Решения «О прогнозном плане  приватизации  муниципального имущества муниципального района Похвистневский   Самарской области на  2024 – 2026 годы»

          Приватизация имущества,  находящегося  в  собственности  муниципального района  Похвистневский,  осуществляется  в порядке,  установленном  законодательством  о  приватизации,  Порядком  управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности  муниципального  образования  муниципального  района  Похвистневский  Самарской области.

          Во исполнение Федерального Закона от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в связи с востребованностью  на сегодняшний день объектов недвижимого имущества, находящиеся в муниципальной собственности, необходимо принять решение об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2026 гг. с нулевыми показателями.